2016.02.24

1

「平成２７年度第３回ＯＣＵＳＡ常任理事会」議事録

日 時：平成 28 年 2 月 22 日(月)午後 6 時 30 分～8 時 00 分

場 所：大阪市立大学文化交流センター 小セミナー室

出席者：津下会長、山本副会長、神門副会長、杉本副会長、吉田副会長、坂本、清金、出

崎、柴山、山岡、笹部、島田、徳尾野、高松(体育会幹事長)、中井(体育会 OB 渉外

部長)、芝嗣(体育会就職セミナー担当)、森下(ソフトボール部)

記 録：徳尾野(事務局)

津下会長あいさつ

学生新役員自己紹介

・幹事長：高松哲平(軟式野球部・商学部新 3 回生)

・OB 渉外部長：中井慧(バトミントン部・理学部新 3 回生)

・就職セミナー担当：芝嗣元美(ボート部・理学部新 3 回生)

１．ゴルフ部 OB会加入について

全会一致で承認。

島田俊春氏(昭 47 経)が常任理事に就任。

２．第 18 回ゴルフコンペ実施報告(神門副会長より)

平成 27 年 10 月 29 日(木)に六甲カントリー倶楽部にて開催。16 組 56 名が参加。

詳細は別紙の通り。

３．スポーツフェスタ実施報告

1) 硬式野球部：平成 27 年 8 月 18 日(火)に本館地区硬式野球場にて開催。6 校・10 名の高校生

を招待して、試合見学･合同練習および交流会を行う。

↓

・経費 37,211 円(傷害保険 2,456 円他)に対して、18,500 円を補助する。

2) ソフトボール部：平成 27 年 8 月 30 日(日)に本館地区軟式野球場にて開催。1 校 11 名の高校

生を招待して、合同練習および交流会を行う。

↓

・経費 61,842 円(傷害保険 1,920 円他)に対して、30,500 円の補助をする。

４．就職セミナー(3 月)について(体育会就職セミナー担当芝嗣より)

3 月 9日(水)、旧教養地区８号館にて実施予定。参加予定企業は、野村証券・近鉄・鹿島建設・

2016.02.24

2

リクシル・日本生命・アシックス・トヨタの計 7 社。参加予定学生数は 108 名。

５．役員人事について

津下会長が今年度末での退任の意向を表明し、次期会長に神門副会長を指名する。

↓

神門副会長が承諾し、常任理事会としても全会一致で賛成する。その他の平成 28 年度役員人

事については、次回常任理事会で議論する。

６．皐月会(医学部硬式テニス部 OB会)の大会について

事務局より、皐月会より退会の届出があったことが報告される。

↓

杉本副会長より、皐月会幹部に退会理由等を確認するので保留としてもらいたい、との申し出が

あり、対応を一任することとする。

７．その他

・山本副会長より有恒会報に連載中のスポーツクラブ人国記に医学部サッカー部が掲載されたこと

の報告と、次回は津下会長にOCUSA27年についての執筆依頼があり、津下会長承諾する(原稿

は 3 月末締め切り)。

・山岡常任理事より大阪市立大学夢基金に関する情報提供(スポーツ施設整備の可能性につい

て)があり、吉田副会長が担当の小澤洋子課長に折をみて面談することになる。

・平成28年度定例総会を7月2日(土)開催に決定する。スケジュールは例年通り14時より理事会、

15 時より定例総会、17 時より懇親会。

・平成 28 年度常任理事会の予定

第 1 回：4 月 18 日(月)18：30 より

第 2 回：6 月 6 日(月)18：30 より

会場は文化交流センター(小セミナー室)

以上